
 

Smlouva o dílo  Strana 1 z 5 

*MUSPX0294ZV3* 
Smlouva o dílo 

č.: 210115   

č.j. : MUSP 14834/2021 

sp. zn.: 2833/2021 TAJ/PAKO  

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Organizace: Město Šumperk 

Sídlo: 78701 Šumperk, nám. Míru 364/1 

Zastoupená: Mgr. Tomáš Spurný, starosta města  

IČ: 00303461 

DIČ: CZ00303461 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Šumperk 

Číslo účtu: 27-1905609309/0800 

(dále jen „Objednatel“)  

 

na straně jedné a 

1.2. Obchodní firma: AJL, s.r.o. 

Sídlo: Markova 1965/6; 594 01 Velké Meziříčí 

Zastoupená: Ing. Jiří Žák, jednatel  

IČ: 26933179 

DIČ: CZ26933179 

Zápis v obchodním 

rejstříku: 

Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
46452 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 78-7946490217/0100 

(dále jen „Zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ") tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Smlouva o dílo  Strana 2 z 5 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést bezpečnostní audit, analýzu a návrh technických opatření 
v oblasti kybernetické bezpečnosti TC ORP Šumperk. Výsledkem budou dva dokumenty „Zpráva 
z bezpečnostního auditu v oblasti kybernetické bezpečnosti“ a „Návrh technických opatření v oblasti 
kybernetické bezpečnosti“ (dále jen dílo). 

2.2. Bezpečnostní audit bude proveden jako audit kybernetické bezpečnosti v jednotlivých oblastech 
technických opatření dle zákona č. 181/2014 Sb. a vyhlášky 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti 
(dále jen VyKB) v platném znění: 

1. fyzická bezpečnost (§ 17 VyKB); 

2. bezpečnost komunikačních sítí (§ 18 VyKB);  

3. správa a ověřování identit (§ 19 VyKB); 

4. řízení přístupových oprávnění (§ 20 VyKB); 

5. ochrana před škodlivým kódem (§ 21 VyKB); 

6. zaznamenávání událostí informačního a komunikačního systému, jeho uživatelů 
a administrátorů (§ 22 VyKB); 

7. detekce kybernetických bezpečnostních událostí (§ 23 VyKB); 

8. sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí (§ 24 VyKB); 

9. aplikační bezpečnost (§ 25 VyKB); 

10. kryptografické prostředky (§ 26 VyKB); 

11. zajišťování úrovně dostupnosti informací (§ 27 VyKB).  

2.3. Výsledkem bezpečnostního auditu bude „Zpráva z bezpečnostního auditu v oblasti kybernetické 
bezpečnosti“, ve které budou uvedena zjištění z bezpečnostního auditu a vyhodnocení zjištění 
současného stavu v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

2.4. Na základě provedeného bezpečnostního auditu bude provedena analýza současného stavu 
a požadavků ve vztahu k vyhlášce 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

2.5. Výsledkem analýzy současného stavu a požadavků bude dokument „Návrh technických opatření 
v oblasti kybernetické bezpečnosti“, ve které budou uvedena a identifikovaná významná rizika a návrh 
technických opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

2.6. Dílo bude předáno v elektronické formě. 

3. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

3.1. Termín zahájení plnění dle této smlouvy je den následující po dni po podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

3.2. Termín ukončení plnění díla je: do 90 pracovních dní od podpisu této smlouvy. 

3.3. Termín k plnění se pro Zhotovitele přiměřeně prodlužují u závad, způsobených vyšší mocí 
a jinými překážkami, za které Zhotovitel neodpovídá, pokud tyto překážky, jako např. závady při 
vlastních dodávkách, stávky, výluky, přerušení provozu, nezajištění součinnosti Objednatele, nebo 
nezajištění součinnosti třetích stran Objednatele apod. mají podstatný vliv na plnění Zhotovitele. 
O prodloužení lhůt plnění musí být mezi Zhotovitelem a Objednatelem sepsán písemný záznam. 

3.4. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele a Zhotovitele. 

3.5. Dnem předání díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu a právo dílo užít. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za dílo je 249 000,- Kč bez DPH (slovy: dvěstěčtyřicetdevěttisíc Kč).  



 

Smlouva o dílo  Strana 3 z 5 

4.2. Sazba DPH je 21%. DPH činí 52 290,- Kč. 

4.3. Cena s DPH je 301 290,- Kč. 

4.4. Sjednaná cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele. 

4.5. Cena bude fakturována po dokončení a předání díla na základě odsouhlaseného předávacího 
protokolu odpovědnou osobou Objednatele uvedenou v čl. 5.1. 

4.6. Úhrada sjednané ceny za dílo bude provedena Objednatelem bezhotovostně na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“). Fakturu je Zhotovitel povinen vystavit a zaslat Objednateli do 
14 dnů po splnění předmětu smlouvy a jeho převzetí Objednatelem. Zhotovitel doloží k faktuře 
předávací protokol. 

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu – daňový doklad Zhotoviteli, 
pokud neobsahuje náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné údaje týkající se fakturované částky. Vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti dle výše 
uvedeného způsobu fakturace. Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání dané částky na účet. 

4.8. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, je faktura splatná do 21 dní od jejího doručení, a cena 
v ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

5.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že: 

• odpovědná osoba Objednatele je Ing. Pavel Kouřil 

Tel.: 724 189 281; e-mail: kouril@sumperk.cz 

• odpovědná osoba Zhotovitele je Ing. Jiří Žák 

 Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz  

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit za plnění poskytnuté Zhotovitelem cenu dle čl. 4. 

6.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné 
k řádnému plnění závazků Zhotovitele. 

6.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost. 

6.4. Objednatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Zhotovitele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

6.5. Objednatel se zavazuje dokončené bezvadné dílo s výjimkou vad uvedených v čl. 8.2 této 
smlouvy převzít a potvrdit předávací protokol Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 
pracovních dnů od předání plnění. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne své plnění dle předmětu této smlouvy Objednateli 
v termínech podle této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude respektovat organizační 
pravidla a bezpečnostní zásady Objednatele, se kterými ho Objednatel před započetím plnění dle této 
smlouvy seznámí. 

7.3. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

7.5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 



 

Smlouva o dílo  Strana 4 z 5 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

8. ZÁRUKA, SMLUVNÍ POKUTY  

8.1. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 6 měsíců, záruka se vztahuje na 
správnost zpracování díla dle čl. 2.2 této smlouvy. 

8.2. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla jako celku, budou uvedeny 
v závěrečném předávacím protokolu spolu s dohodnutým způsobem a termínem jejich odstranění. 
Takovéto vady a nedodělky nejsou důvodem k odmítnutí převzetí a zaplacení díla Objednatelem. 

8.3. Pro případ prodlení Zhotovitele s odevzdáním předmětu plnění smlouvy z důvodů ležících 
výlučně na straně Zhotovitele je Objednatel oprávněn žádat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500,- Kč za každý den trvajícího prodlení až do předání díla. 

8.4. Pro případ prodlení Objednavatele se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně a řádně 
vystavené faktury ve lhůtě její splatnosti je Zhotovitel oprávněn žádat po Objednavateli zaplacení 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

9.1. Obchodní tajemství podle této smlouvy tvoří všechny skutečnosti obchodní, výrobní, technické 
a ekonomické povahy v hmotné či nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto 
označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně při vzájemných jednáních. Tyto skutečnosti nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a účastníci smlouvy mají zájem na jejich utajení. 

9.2. Předmětem obchodního tajemství jsou také označené informace jako důvěrné předávané jednou 
smluvní stranou druhé v rámci vzájemných jednání. 

9.3. Smluvní strany se zavazují, že vynaloží nejméně stejnou péči, aby zabránili vyzrazení nebo 
šíření důvěrných informací, jakou vynakládají při zacházení se svými vlastními informacemi 
podobného charakteru, které nemají být vyzrazeny, zveřejněny nebo rozšířeny. 

9.4. Obě smluvní strany omezí počet pracovníků pro styk s obchodním tajemstvím a důvěrnými 
informacemi a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku těchto informací. 

9.5. Vzhledem k právní formě Objednatele nepovažují smluvní strany za porušení tohoto článku 
zveřejnění této smlouvy v zákonem stanovených případech, zejména s ohledem na zákon č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a také uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv. Toto uveřejnění včetně znečitelnění nezveřejňovaných údajů zajistí Objednatel 
nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Zjistí-li některá smluvní strana překážky při plnění této smlouvy, které znemožňují řádné plnění 
předmětu smlouvy, oznámí to neprodleně druhé smluvní straně, se kterou se dohodne na odstranění 
daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve 
lhůtě 10 dnů ode dne oznámení, může jedna ze stran od smlouvy odstoupit s tím, že si smluvní strany 
vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy. 

10.2. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění 
na základě této smlouvy, především smírnou cestou. 

10.3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí OZ a dále 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran písemnými postupně 
číslovanými dodatky podepsanými jejich oprávněnými zástupci.  

10.5. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
i nadále v platnosti. 



 

Smlouva o dílo  Strana 5 z 5 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s uveřejněním 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh a včetně všech údajů a informací o něm. 

10.9.  Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 

10.10. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.  

10.11. Tato smlouva o dílo se uzavírá v souladu se směrnicí  MěÚ Šumperk  č. F1 „O postupu a  
rozdělení kompetencí při zadávání veř. zakázek ....“ 

 

 

 

V Šumperku, dne:   Ve Velkém Meziříčí, dne:  

za Objednatele 

 

 

 

 

……………………………… 

Mgr. Tomáš Spurný, starosta 

Město Šumperk 

za Zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………… 

Ing. Jiří Žák, jednatel 

AJL, s.r.o. 

 


	Text23
	Text24
	Text25

		2021-02-08T09:22:51+0100
	Ing. Jiří Žák


		2021-02-08T13:29:11+0000
	Not specified




